



Fredagsbladet

Uke 17, 29.04.2016

Fellesinformasjon

Teaterutflukt for ungdomstrinnet

Ungdomsskolens teaterutflukt onsdag kveld ble avlyst, grunnet akutt sykdom ved Det norske teatret. Vi har nå fått billetter til en ny dato. Den nye datoen er **fredag 13.mai til samme tid, 19.30**. Det var ikke mulig å få billetter til en ukedag før sommeren, så vi håper de fleste kan denne fredagen.

De som ikke kan, må gi beskjed til sin klasselærer snarest, så får de refundert billettene, og vi får gitt beskjed til teateret om endelig tall. Dersom noen som var forhindret fra å være med onsdag har lyst til å være med fredag 13.5., er det hyggelig! Gi da beskjed til klasselærer.



Hilsen lærerne på ungdomsskolen

Korps

Nå er det på tide å ta frem instrumentene og gjøre seg klar til å delta i vårt herlige 17. mai-korps!

Øvelsene ledes av Njål Ølnes som i fjor. Datoer kommer i Fredagsbladet onsdag til uka.

Så, kjære korpsmusikanter av alle slag – ring eller send melding om at dere vil være med på å skape den gode stemningen på dagen! Den gledelige beskjeden sendes til **Jarle Gudmundsen 95 47 02 12 allerede i dag!**

Velkommen til 17. mai på Steinerskolen 2016

Tradisjonen tro inviterer Steinerskolen til 17. mai-feiring etter barnetoget. Vi gleder oss til flotte kulturelle opplevelser, gratis leker for barna, langbord i bjørkelunden, deilig mat, taler, hygge, latter og sang. Igjen møtes vi alle til en uforglemmelig festdag!

Ta med mat til felles bord

Lag noe du selv synes er godt! En god pai, en deilig, mettende salat, falafel og hummus, kjøttboller, lefseruller, en spennende omelett, bønner, linser, ovnsbakte grønnsaker, bugnede påleggfat og alle andre gode saker du kommer på. Pynt gjerne maten til fest med urter og blomster! Hver familie må også **ta med en kake til kakesalg i tillegg.**

1. Lag rikelig med mat, det skal være nok til alle!
2. Økologisk er topp! Feiringen har økologisk profil og det er fint om dette kan følges opp på matbordet
3. Merk mat som er glutenfri, vegetar, inneholder nøtter eller på andre måter er spesiell
4. Når paier, pizza og kaker er delt opp på forhånd, blir en travel gjeng på kjøkkenet glade!
5. Husk at mandag 16. er butikkene stengt, du må på butikken senest på lørda

Levere mat

- På skolens kjøkken fra klokken 09.00
- Bil ved Garanti eiendomsmegling kl. 09.00–10.00 i krysset Vestveien/Blomsterveien

Kontanter, klippekort og Vipps

På feiringen kan man kjøpe is, brus, kaffe, pølser, lodd og mer

1. Du kan betale med **klippekort**, disse kan du kjøpe allerede fra klokken 9 ved matinnleveringen på skolen og utover dagen. Dersom du sitter igjen med klipp på slutten av dagen, kan du veksle tilbake før du går hjem.
2. **Kontanter.** Ta gjerne med småpenger. Det finnes også muligheter til å ta ut penger på betalingsautomat på skolen.
3. Du kan også bruke [Vipps](#)

Vel møtt. Vi gleder oss!

Med vennlig hilsen Thale Hartmann

Klassene

3. klasse

Hei foreldre. Da er Frans av Assisi-perioden avsluttet med flotte bøker. Skrivningen og lesingen går det virkelig fremover med.



Nå er vi i gang med både skuespill og regning. Skuespill-manus er delt ut, til stor begeistring. Vi skal øve skuespill i eurytmitimer og i en del fagtimer, og etterhvert også i hovedfag.

I hovedfag nå er det regning i fokus og vi skal jobbe masse med å forstå titallsystemet. Vi har laget butikk i klasserommet og laget penger til å handle for. Neste uke vil elevene få lekseark igjen. Innlevering av leksen er på fredag. Oppgavene i leksen vil være øvelser i det vi har arbeidet med på skolen. Det er også lekse å øve gangetabellene, særlig tregangen og firegangen. Øv gjerne slik også: $1 \times 3 = 3$, $2 \times 3 = 6$ osv.



Klassen har vært på biblioteket og lånt bøker. Disse har en lånetid på en måned, som kan forlenges. Fint om dere kan minne barna på å levere bøker tilbake på skolen når de er lest ferdig. Det er mulig å låne nye i skoletiden også.

På 17. mai i år er jeg medarrangør som fjerdeklassemor. Jeg må derfor være på skolen fra morgenen av og jobbe, og kan ikke følge klassen i toget. Jeg har spurt noen av dere foreldre om dere kan være togfølge i år. Hvis flere kan og ønsker, så ta kontakt.

3. klasse har den siste tiden sunget med begeistring og glede «Alle fugler små de er». Med overstemme til lyder det riktig flott. På månedsfesten denne torsdagen inviterte vi fadderklassen til å være med på sangen, og tilsammen ble de et nydelig kor med tre stemmer – akkompagnert av både gitarer og klang.

I klasserommet står det nå poteter til groing. De er nøye telt, og skal alle settes i jorda i kjøkkenhagen etterhvert. Det blir spennende å se og telle igjen til høsten hvor mange disse mammapotetene har blitt til da!

Ellers takker jeg for kjempefine og konstruktive foreldresamtaler. Og ingen lusevarsel på lenge, heldigvis. Fortsett de gode vanene og ha en herlig vårlig helg.

Hilsen Lene

4. klasse

Lykkehylla

Kjære medforeldre i 4. klasse! Til lotteripremien «**lykkehylla**» skal hver familie bidra med en deilig og lykkebringende ingrediens (eller to)!

Et glass med det beste hjemmelagede syltetøy, marmelade eller chutney ... eller nedlagte vidunderligheter av annet slag ... favorittsaften fra en besteforeldres hjemmeproduksjon ... den lekre oljen man bare elsker i salaten, pestoen man bare unner seg en gang i året, eller tørkede økologiske urter, krydder eller frukter ... kort sagt: det beste dere vet (som har holdbarhet nok!) ... til å fylle en hylle til lotteriet som bare alle vil ønske å vinne på 17. mai!

Jeg setter en kasse i klasserommet og samler opp. Vi vil gjerne rekke å annonsere premiene i Fredagsbladet i forkant, så fint om vi hiver oss i gang! Inntektene fra lotteriet går til klassekassen!

Beste hilsen Therese og Lene

17. mai

16. mai stiller alle klokken 16.00 til rigging og klargjøring. Ingen går hjem før alt er klart. Det blir ikke servert noe mat, så det er lurt å spise før dere kommer.

17. mai stiller alle klokken 09.00. Alle blir til alle er ferdige. Det kan nok strekke seg til rundt 16.30 og vi avslutter med felles mat og takk. Fint å ikke skulle rekke noe annet, altså! Minner også om at alle skal ha med brød til 17. mai.

Spør hvis du lurer på noe; Thale.Hartmann *krøllalfa* sunnaas.no – 995 46 638.

Med vennlig hilsen Thale Hartmann

6. klasse

Kjære foreldre!

Brevvenner og Moringa-trær

Det lakker mot vår, det er så-tid, og vi har nå sådd fire frø fra en eksotisk plante, nemlig Moringa-tre! Potten står i klasserommet, og vi håper på spiring!

Det har seg slik at 6. klasse har begitt seg inn i et prosjekt med hagebrukslærer Aina, botaniker Torunn Stangeland (tidligere lærer ved skolen) og fotograf Mari Haugerud (for tiden på fritidshjemmet). Torunn driver bl.a. folkeopplysning i en landsby i Uganda ang. planter og ernæring. Hun har der en spesiell kontakt med rektor ved en skole, Mamita-skolen, drevet på idealistisk grunnlag.

Der har kontakten med elevene ført til brevskrivning til R. Steinerskolen Nesodden, og de heldige mottakerne ble oss i sjette klasse! Vi øver oss nå på engelsk brevskrivning for å sende et varmt og verdig svar til alle disse barna. Vi har også fått se en film – en dokumentar laget av Mari, som også var med på ferden til Uganda. Vi så barna i timene, så dem vanne hagen, lage mat, danse og synges, vinke og kikke nysgjerrig på kamera! Sjette klasse ble fascinert. Torunn fortalte så (i botanikktimen vår) om hennes hjertebarn, Moringatreet, som det er stort fokus på for tiden, fordi det er så næringsrikt, og dermed verdifullt i de delene av verden der det er sult og dårlig ernæring. Så fikk vi altså lov å så fire av disse frøene hun hadde med, for å se om de vil spire, og vi kanskje kan plante det i vår skolehage, slik de har plantet mange i Mamitaskolen! Vi vil også starte å bygge et «nøkkelhull-bed» i skolehagen sammen med Aina. Dette arbeidet, og mere til, vil bli dokumentert (filmet) av Mari, som er god med kameraet! Slik vil da sjette klasse være med på en slags undervisningsfilm, som så etter hvert blir brakt til Mamitaskolen i Uganda sammen med alle brevene vi skal lage i løpet av våren. Altså ikke per avion, men per mano, slik at det kommer fram! Og dere foreldre vil få gleden av å se noe av dette på vår avslutning den 15. juni på skolen.



Matematikk (populært kalt «matte» – hvor kommer egentlig de 2 t-ene fra?)

Fra og med mandag kommer Jonas Moen til å være sammen med meg og elevene i mattetimene (med noen unntak pga. hans studium) for å ivareta ulike behov og dermed styrke faget i klassen, som nå – lik mange sjetteklasser før oss – opplever et språk i forståelsen. Det er etter hvert mange mattekunster som skal turneres, faget er på en måte abstrakt og krever noe helt annet av både tenkning og konsentrasjon enn

f.eks. språk. Det er naturlig å ha ulik forståelse for dette faget, men det er fint å legge til rette for videre felles utvikling på denne måten. Vi ønsker Jonas velkommen!

Så ønsker jeg alle en god helg.

Vennlig hilsen Kirsten

8. klasse

Kjære foreldre i 8. klasse! Som dere vet har jeg nå tatt over stafettpinnen fra Thomas, og skal vikariere som klasselærer for 8. klasse fram til sommeren, mens Thomas er i pappa-permisjon. Skulle dere ha noe på hjertet, så er det altså bare å ta kontakt!

Fra og med mandag 2. mai starter klassen med en hovedfagsperiode i **norsk**. Vi skal arbeide med litt forskjellig i denne perioden. Vi skal ha grammatikk, og vi skal ha bokprosjekt bl.a. Vi var på skolens bibliotek på mandag, hvor de som ville kunne låne seg en bok til perioden. Kan dere hjelpe til og sørge for at alle elevene har med seg en skjønnlitterær bok til norskperioden, så er det veldig fint! Noen leser fort og mye, andre trenger litt mer tid etc., så tykkelse og sjanger får de velge selv.

Dere vil få en egen oversikt over vikarer i fagene til Thomas, slik at dere har oversikt over elevenes skolehverdag.

Alt godt så langt! Beste hilsen Elin.

Gym

Onsdag 4. mai skal elevene ha sykling i gymtimen. Sjekk at alt på sykkelen fungerer som det skal. Elevene må ha hjelm for å kunne delta.

Hilsen Jonas

9. klasse

Hei. Neste uke blir det kjemi med Per Odén, perioden varer i 3 uker. Klassen vil også få besøk av en gutt fra Tyskland. Han skal bo hos sin bestemor på Nesodden, og han skal følge undervisningen i 9. klasse noen uker. Det blir hyggelig å få en gjest, og jeg håper at elever og foreldre også vil være åpne for å ta ham med på fritidsaktiviteter og eventuelle hjemmebesøk.

Med vennlig hilsen Grace

Annet

Nordre Nesodden skolekorps rekrutterer

Vi ønsker å invitere alle elevene i 3., 4., 5. og 6. trinn til en åpen dag med prøvespilling på Tangenten 21. mai fra kl.12–14. Elevene kan prøvespille blås og slagverksinstrumenter av alle slag og vi byr på kaker og brus. For å få til dette må elevene og foreldrene få informasjon om aktiviteten. Det nytter ikke å lage et stort arrangement hvis ingen får vite om den.

Med vennlig hilsen

Marcia Titley, e-post: mtitley-krøllalfa-hotmail.com

Styreleder – Nordre Nesodden skolekorps

Vaskeliste

	Uke 18 (2.–6.5.)	Uke 19 (9.–13.5.)	Uke 20 (16.–20.5.)
Kl. 2A	Ostrø/Schwenke	Sandemose	Johnsen/Viervoll
Kl. 2B	Westergaard/Tønnesen	Kjærstad/Henriksen	Dursun/Jetlund
3. kl.	Smeby	Lunde/villegas	Winge
4. kl.	Thorstensen/Lie	Henriksen/Tomter	Lotherington/Staff
5. kl.	Solbø/Rodriguez	Wik/Aslesen	Thulesius/Brekke
6. kl.	Helge/Strøm	Ramsholt/Aslaksby	Antonsen/Bråten
7. kl.	Storsve/Hundsnes	Kippenes	Dizdarevic
8. kl.	Lund/Eriksen	Simeonova/Tangenes	Knill
9. kl.	Brenden	Mykløen/Robsahm	Ossavy/Kolbenstvedt
10. kl.	Moe/Moltubak	Giertsen	Ryel/Bennett

NB: Vaskedager er mandag og onsdag! Vasketid er fra kl. 16:30 til kl. 20:00. Hvis de oppsatte datoene ikke passer, må du bytte med noen. Bare klasserommet vaskes. Vaskeinstruks er oppslått på innsiden av skapdøren i hvert klasserom.

Hovedinngangen vil alltid stå åpen, bruk denne. Oppsøk tilsynsvakten, og kvittér deg ut hos ham/henne. Tilsynsvakten låser opp klasserom og bøttekott for deg.

Har du ikke tid eller anledning til å vaske selv kan en våre velvillige elever vaske for deg for kr 100 per gang (kr 200 per uke). Listen over vaskere finner du her: <http://www.nesodden.steinerskolen.no/vaskere>

Obs! Tekst/materiell til Fredagsbladet sendes skolen (fredagsbladet.krøllalfa.steinerskolen.no), merket «**Fredagsbladet**» innen **torsdag kveld kl. 21:00** for å kunne bli med i ukens utgave.
Ansvarlige for Fredagsbladet er: Jonas Moen og Axel Bojer